
Районное управление образования 

администрации Шабалинского района 

  

ПРИКАЗ 

 

от 09.11.2015                                                                                                        № 93 

пгт Ленинское 

  

Об итогах школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2015/2016 учебном году  

 

 Школьный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) в 

2015/2016 учебном году состоялся во всех 9 общеобразовательных организациях района. 

В нём приняло участие 340 школьников, что составляет 73,8 % от 461 обучающегося 5-11 

классов района. 

На основании протоколов заседаний жюри школьного тапа Олимпиады ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список победителей и призёров школьного этапа Олимпиады 

(приложение 1) 

2. Директорам школ обеспечить вручение дипломов победителя и призёра 

Олимпиады в соответствии с утверждённым списком. 

 

 

И.о. начальника РУО    О.С. Каргапольцева 



        Приложение 1 

к приказу РУО от 09.11.2015 № 93 

 

Список победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2015/2016 учебном году 
 

Английский язык 

Победители Призеры 

№ 

п.п. 

Фамилия, инициалы участника Класс № 

п.п. 

Фамилия, инициалы участника Класс 

1 Крупина А. 5 1 Бучнев К. 5 

2 Колмогорова В. 5 2 Елсукова Е. 5 

3 Шильникова Е. 6 3 Маркин Г.  5 

4 Пронин И. 6 4 Ненахова Д. 5 

5 Протасова И.  7 5 Герасимова А. 5 

6 Джаджи В. 7 6 Сурнин Э. 6 

7 Хаустова Ю 7 7 Шабалин Е. 6 

8 Пронина Н. 8 8 Газикова Т.  6 

9 Катаев М. 10 9 Газиков М. 6 

10 Коробова С. 10 10 Довгун С.А. 6 

   11 Щербинин Д. 6 

   12 Шишмакова С. 7 

   13 Устинова Я. 7 

   14 Лыжин И. 7 

   15 Кузьмина М. 8 

   16 Ефимов И. 8 

   17 Крупин Г. 9 

   18 Тутубалин Д. 10 

   19 Черепов Я. 10 

   20 Краева А.  10 

   21 Проживальский И. 10 

   22 Комаров Н. 10 

   23 Шадрина Д. 11 

 

Биология 

Победители Призеры 

№ 

п.п. 

Фамилия, инициалы участника Класс № 

п.п. 

Фамилия, инициалы участника Класс 

1 Зверева А. 5 1 Довгун С.А. 6 

2 Созинова Е. 6 2 Щербинин Д. 6 

3 Хлупина С. 7 3 Коряковцев В. 6 

4 Шишмакова С. 7 4 Перфилова А.  7 

5 Мелькова Е. 7 5 Крупина А. 7 

6 Суманеев Н. 7 6 Джаджи В. 7 

7 Первушин И. 7 7 Кудреватых Е. 7 

8 Лыжин И. 7 8 Сенников Н. 7 

9 Косолапов Д. 7 9 Тихонов А. 7 

10 Кощеева О. 8 10 Юферева С. 7 

11 Несветаева В. 8 11 Перминов А. 7 

12 Пронина Н. 8 12 Чебыкин А. 7 

13 Семухина Д. 8 13 Манин Егор 7 

14 Суманеева Т. 9 14 Попова Ю. 8 

15 Баева Д. 10 15 Зимина Д. 8 

16 Одегова О. 11 16 Семёнов С. 8 

   17 Краев Я. 8 

   18 Васенина А. 8 

   19 Чебыкина А. 8 

   20 Камшу П. 8 

   21 Ефимов И. 8 

   22 Галышев А. 8 

   23 Злобина Д. 10 

   24 Плотникова Ю. 10 

   25 Хорева М. 10 

   26 Татаринова В. 11 

   27 Протасов Д. 11 

 



География 

Победители Призеры 

№ 

п.п. 

Фамилия, инициалы участника Класс № 

п.п. 

Фамилия, инициалы участника Класс 

1 Герасимова А. 5 1 Довгун С. 6 

2 Зверева А. 5 2 Щербинин Д. 6 

3 Созинова Е. 6 3 Коряковцев В. 6 

4 Устинова Я. 7 4 Перфилова А.  7 

5 Епифанов А. 7 5 Шульгин Г. 7 

6 Кощеева О. 8 6 Перминова А. 7 

7 Семухина Д. 8 7 Джаджи В. 7 

8 Крупин Г. 9 8 Кудреватых Е. 7 

9 Бачериков П. 9 9 Протасова И. 7 

10 Баева Д. 10 10 Чебыкин А. 7 

11 Проживальский И. 10 11 Суманеев Н. 7 

12 Хасанов А. 11 12 Первушин И. 7 

   13 Зотова А.И. 7 

   14 Прозорова А.В. 7 

   15 Манин Е. 7 

   16 Зимина Д. 8 

   17 Тарасова В. 8 

   18 Черемисинова Е. 8 

   19 Семёнов С. 8 

   20 Глушков М. 8 

   21 Галышев А. 8 

   22 Дёмина А. 9 

   23 Букетова А. 9 

   24 Глушков А. 9 

   25 Гребенев А. 9 

   26 Казакова Е. 9 

   27 Перминов Д. 9 

   28 Суманеева Т. 9 

   29 Тутубалин Д. 10 

   30 Манина Л. 10 

   31 Останина Д. 10 

   32 Черепов Я. 10 

   33 Мочалова А. 10 

   34 Вахтыков П. 10 

   35 Глушков Г. 11 

   36 Ульянова А. 11 

   37 Казаков А. 11 

   38 Вылегжанин Д. 11 

   39 Яковлева Л. 11 

 

Информатика и ИКТ 

Победители Призеры 

№ 

п.п. 

Фамилия, инициалы участника Класс № 

п.п. 

Фамилия, инициалы участника Класс 

1 Гунбина А. 7 1 Калашникова Д. 7 

2 Попова Ю. 8 2 Парманова А. 7 

3 Кощеева О. 8 3 Гайсин Д. 8 

4 Шабалин Е. 9 4 Гунбина К. 9 

5 Коврижных И. 9 5 Пятин К. 9 

6 Игошин К. 10 6 Червоткин К. 9 

7 Пятницкая Ю. 11 7 Кокоулина  И. 9 

8 Киселёв Д. 11 8 Дёмина А. 9 

   9 Невструев З. 10 

   10 Бондаренко Ф. 11 

   11 Калашникова В. 11 

   12 Беляева Ю. 11 

 

История 

Победители Призеры 

№ 

п.п. 

Фамилия, инициалы участника Класс № 

п.п. 

Фамилия, инициалы участника Класс 

1 Колмогорова В. 5 1 Маркин Г.  5 

2 Газикова Т. 6 2 Ненахова Д. 5 



3 Коряковцев В. 6 3 Герасимова А. 5 

4 Хлупина С. 7 4 Зверева А. 5 

5 Суманеев Николай 7 5 Газиков М. 6 

6 Лыжин И. 7 6 Пронин И. 6 

7 Зотова А. 7 7 Довгун С. 6 

8 Семёнов С. 8 8 Щербинин Д. 6 

9 Ефимов И. 8 9 Созинова Е. 6 

10 Галышев А. 8 10 Устинова Я. 7 

11 Крупин Г. 9 11 Тихонов А. 7 

12 Бачериков П. 9 12 Цветков Н. 7 

13 Катаев М. 10 13 Шульгин Г. 7 

14 Проживальский И. 10 14 Садырин Н. 7 

15 Василик М. 11 15 Перфилова А. 7 

16 Игошина К. 11 16 Коврижных О. 7 

17 Татаринова В. 11 17 Манина О. 7 

   18 Миронов М. 7 

   19 Андреева Р. 7 

   20 Перминов Антон 7 

   21 Прозорова А.В. 7 

   22 Кощеева О. 8 

   23 Созинова Ю. 8 

   24 Клепцова А. 8 

   25 Овчинников В. 8 

   26 Тарасова В. 8 

   27 Перминов Д. 8 

   28 Пронина Н. 8 

   29 Багаева К.С. 8 

   30 Вагин Е.Н. 8 

   31 Семухина Д. 8 

   32 Букетова А. 9 

   33 Созинова В. 9 

   34 Некрасов Д. 9 

   35 Дёмин А. 9 

   36 Суманеева Т. 9 

   37 Манина Л. 10 

   38 Мочалова А. 10 

   39 Злобина Д.  10 

   40 Коробова С. 10 

   41 Беляева Д. 11 

   42 Одегова О. 11 

 

Литература 

Победители Призеры 

№ 

п.п. 

Фамилия, инициалы участника Класс № 

п.п. 

Фамилия, инициалы участника Класс 

1 Герасимова А. 5 1 Коряковцев В. 6 

2 Зверева А. 5 2 Джаджи В. 7 

3 Созинова Е. 6 3 Устинова Я. 7 

4 Перфилова А. 7 4 Зимина Д. 8 

5 Семухина Д. 8 5 Галышев А. 8 

6 Сергеева А. 8 6 Казакова Е. 9 

7 Крупин Г. 9 7 Щепина К. 9 

8 Суманеева Т. 9 8 Тутубалин Д. 10 

9 Манина Л 10 9 Плотникова Ю. 10 

10 Коробова С. 10 10 Хорева М. 10 

11 Баева Д. 10 11 Шадрина Д. 11 

12 Беляева Д. 11 12 Татаринова В. 11 

 

Математика 

Победители Призеры 

№ 

п.п. 

Фамилия, инициалы участника Класс № 

п.п. 

Фамилия, инициалы участника Класс 

1 Крупина А. 5 1 Южанин Т. 5 

2 Колмогорова В. 5 2 Епифанов Е. 5 

3 Герасимова А. 5 3 Маркин Г. 5 

4 Одегова Е. 5 4 Зверева А. 5 

5 Шабалин Е. 6 5 Добровольский В. 6 



6 Пронин И. 6 6 Каргапольцев С. 6 

7 Газикова Т. 6 7 Шильникова Е. 6 

8 Коряковцев В. 6 8 Газиков М. 6 

9 Перфилова А. 7 9 Щербинин Д. 6 

10 Зотова А. 7 10 Созинова Е. 6 

11 Галышев А. 8 11 Паршакова К. 6 

12 Кокоулина И. 9 12 Кощеева Е. 7 

13 Черемисинова С. 9 13 Прозорова А. 7 

   14 Косолапов Д. 7 

   15 Дудина А. 7 

   16 Пунгин М. 8 

   17 Багаева К. 8 

   18 Семухина Д. 8 

   19 Баранова Я. 8 

   20 Сергеева А. 8 

   21 Головнина А. 9 

   22 Губина Ю. 11 

 

Мировая художественная культура (искусство) 

Победители Призеры 

№ 

п.п. 

Фамилия, инициалы участника Класс № 

п.п. 

Фамилия, инициалы участника Класс 

1 Зотова А. 7 1 Герасимова А. 5 

2 Прозорова А. 7 2 Довгун С. 6 

   3 Щербинин Д. 6 

   4 Ванеев С. 7 

   5 Вагин Е. 8 

 

Немецкий язык 

Победители Призеры 

№ 

п.п. 

Фамилия, инициалы участника Класс № 

п.п. 

Фамилия, инициалы участника Класс 

1 Козьминых К. 6 1 Минина Д. 6 

2 Глушкова К. 6 2 Игошина С. 6 

3 Коврижных О. 7 3 Зайцев С. 6 

4 Дёмина А. 9 4 Огаркова А. 6 

5 Яковлева Л. 11 5 Кудреватых Е. 7 

6 Татаринова В. 11 6 Скотникова Е. 7 

   7 Миронов М. 7 

   8 Кокоулина И. 9 

   9 Мелентьев К. 9 

   10 Хасанов А. 11 

   11 Василик М. 11 

   12 Пятницкая Ю. 11 

 

Основы безопасности жизнедеятельности 

Победители Призеры 

№ 

п.п. 

Фамилия, инициалы участника Класс № 

п.п. 

Фамилия, инициалы участника Класс 

1 Зверева А. 5 1 Герасимова А. 5 

2 Довгун С. 6 2 Коряковцев С. 6 

3 Щербинин Д. 6 3 Манин Е. 7 

4 Созинова Е. 6 4 Хасанов Г. 7 

5 Шульгин Г. 7 5 Шильников А. 7 

6 Семухина Д. 8 6 Дудина А. 7 

7 Семёнов С. 8 7 Косолапов Д. 7 

8 Краев Я. 8 8 Багаева К. 8 

9 Камшу К. 8 9 Вагин Е. 8 

10 Сергеева А. 8 10 Галышев А. 8 

11 Соколов И. 9 11 Глушков М. 8 

12 Черемисинов С. 9 12 Кощеева О. 8 

13 Суманеева Т. 9 13 Краев А. 8 

14 Ноякшев М. 9 14 Баранова Я. 8 

15 Баева Д. 10 15 Пинаев А. 9 

16 Катаев М. 10 16 Минин А. 9 

17 Тутубалин Д. 10 17 Усманов А. 10 

18 Леушина Н. 11 18 Черепов Я. 10 



19 Вылегжанин Д. 11 19 Игошин К. 10 

20 Цветков З. 11 20 Хасанов А. 11 

21 Татаринова В. 11 21 Южанин А. 11 

 

Обществознание   

Победители Призеры 

№ 

п.п. 

Фамилия, инициалы участника Класс № 

п.п. 

Фамилия, инициалы участника Класс 

1 Шильникова Е. 6 1 Крупин Д. 6 

2 Газиков М. 6 2 Шабалин Е. 6 

3 Газикова Т. 6 3 Созинова Е. 6 

4 Пронин И. 6 4 Червоткин А. 6 

5 Кудреватых Е. 7 5 Шлапак Г. 6 

6 Коврижных О. 7 6 Медова А.  6 

7 Перминов А. 7 7 Царегородцева К. 6 

8 Лыжин И. 7 8 Тригонов А. 6 

9 Зотова А. 7 9 Кузьмина Д. 6 

10 Краева О. 8 10 Глушкова Е. 6 

11 Ефимов И. 8 11 Рогожникова О. 6 

12 Баранова Я. 8 12 Татаринов М. 6 

13 Крупин Г. 9 13 Дёмин Н. 6 

14 Липова В. 9 14 Довгун С. 6 

15 Чернышова И. 9 15 Щербинин Д. 6 

16 Черемисинова С. 9 16 Миронов М. 7 

17 Манина Л. 10 17 Дудина П. 7 

18 Катаев М. 10 18 Скотникова Е. 7 

19 Баева Д. 10 19 Перфилова А. 7 

20 Коробова С. 10 20 Сенников Н. 7 

21 Игошина К. 11 21 Протасова И. 7 

22 Пятницкая Ю. 11 22 Шишмакова С. 7 

23 Татаринова В. 11 23 Джаджи В. 7 

   24 Валов Д. 7 

   25 Прозорова А. 7 

   26 Кощеева О.  8 

   27 Клепцова А. 8 

   28 Козлова Ю. 8 

   29 Тарасова В. 8 

   30 Овчинников В. 8 

   31 Глушков М. 8 

   32 Зимина Д. 8 

   33 Семёнов С. 8 

   34 Ивкова М. 8 

   35 Чебыкина А. 8 

   36 Пронина Н. 8 

   37 Дёмина А. 9 

   38 Кокоулина И. 9 

   39 Щепина К. 9 

   40 Казакова Е. 9 

   41 Суманеева Т. 9 

   42 Ноякшев М. 9 

   43 Соколов И. 9 

   44 Тутубалин Д. 10 

   45 Игошин К. 10 

   46 Крупина М. 10 

   47 Злобина Д. 10 

   48 Вахтыков П. 10 

   49 Василик М. 11 

   50 Шадрина Д. 11 

   51 Хасанов А. 11 

   52 Протасов Д. 11 

 

Право 

Победители Призеры 

№ 

п.п. 

Фамилия, инициалы участника Класс № 

п.п. 

Фамилия, инициалы участника Класс 

1 Ноякшев М. 9 1 Кочурова У. 9 

2 Баева Д. 10 2 Усманов А. 10 



Русский язык 

 

Победители Призеры 

№ 

п.п. 

Фамилия, инициалы участника Класс № 

п.п. 

Фамилия, инициалы участника Класс 

1 Елсукова Е. 5 1 Крупина А. 5 

2 Зверева А. 5 2 Братчикова М. 5 

3 Краснов Д. 5 3 Бучнев К. 5 

4 Сурнин Э. 6 4 Яндиев И. 5 

5 Комлев И. 6 5 Герасимова А. 5 

6 Газикова Т. 6 6 Шильникова Е. 6 

7 Созинова Е. 6 7 Крупин Д. 6 

8 Кудреватых Е. 7 8 Валова М. 6 

9 Зимина Д. 8 9 Газиков М. 6 

10 Кощеева О. 8 10 Пронин И. 6 

11  Семухина Д. 8 11 Коряковцев С. 6 

12 Крупин Г. 9 12 Паршакова К. 6 

13 Суманеева Т. 9 13 Мелькова Е. 7 

14 Бачериков П. 9 14 Протасова И. 7 

15 Катаев М. 10 15 Устинова Я. 7 

16 Проживальский И. 10 16 Шишмакова С. 7 

17 Леушина Н. 11 17 Первушин И. 7 

   18 Дудина А. 7 

   19 Глушкова А. 8 

   20 Тарасова В. 8 

   21 Чебыкина А. 8 

   22 Галышев А. 8 

   23 Баранова Я. 8 

   24 Глушков А. 9 

   25 Галышева А. 9 

   26 Кочурова У. 9 

   27 Ноякшев М. 9 

   28 Манина Л. 10 

   29 Плотникова Ю. 10 

   30 Злобина Д. 10 

   31 Баева Д. 10 

   32 Коробова С. 10 

   33 Краева С. 10 

   34 Яковлева Л. 11 

   35 Василик М. 11 

   36 Губина Ю. 11 

   37 Татаринова В. 11 

   38 Одегова О. 11 

 

Технология 

Победители Призеры 

№ 

п.п. 

Фамилия, инициалы участника Класс № 

п.п. 

Фамилия, инициалы участника Класс 

1 Глушкова К. 6 1 Сенников Н. 6 

2 Суманеев Н. 7 2 Федорова М. 6 

3 Гунбина А. 7 3 Перминов А. 7 

4 Чебыкина А. 8 4 Парманова А. 7 

5 Протасова Е. 10 5 Злобина Д. 10 

6 Татаринова В. 11 6 Плотникова Ю. 10 

   7 Одегова О. 11 

 

Физика 

 

Победители Призеры 

№ 

п.п. 

Фамилия, инициалы участника Класс № 

п.п. 

Фамилия, инициалы участника Класс 

1 Устинова Я. 7 1 Зотова А. 7 

2 Пунгин М. 8 2 Татаринова В. 11 

3 Храмцов К. 9 3 Одегова О. 11 

 



Физическая культура 

Победители Призеры 

№ 

п.п. 

Фамилия, инициалы участника Класс № 

п.п. 

Фамилия, инициалы участника Класс 

1 Шишмакова С. 7 1 Герасимова А. 5 

2 Кузьмина М. 8 2 Кузьмина Д. 6 

3 Садырин И. 8 3 Добровольский В. 6 

4 Губина Ю. 11 4 Довгун С. 6 

5 Вылегжанин Д. 11 5 Зотова А. 7 

   6 Прозорова А. 7 

   7 Зимина Д. 8 

   8 Овчинников В. 8 

   9 Глушков М. 8 

   10 Кокоулина И. 9 

   11 Черемисинова С. 9 

   12 Воронин В. 10 

   13 Тутубалин Д. 10 

   14 Яковлева Л. 11 

 

Химия 

Победители Призеры 

№ 

п.п. 

Фамилия, инициалы участника Класс № 

п.п. 

Фамилия, инициалы участника Класс 

1 Пунгин М. 8 1 Кощеева О. 8 

2 Букетова А. 9 2 Почитаева В. 8 

3 Леушина Н. 11 3 Попова Ю. 8 

   4 Краева О.  8 

   5 Краев А. 8 

   6 Тарасова В. 8 

   7 Зимина Д. 8 

   8 Рыжкова Е. 8 

   9 Черемисинова Е. 8 

   10 Семёнов С. 8 

   11 Кузьмина М. 8 

   12 Бажукова Ю. 8 

   13 Перминова Т. 9 

   14 Созинова В. 9 

   15 Катаев М. 10 

 

Экология 

Победители Призеры 

№ 

п.п. 

Фамилия, инициалы участника Класс № 

п.п. 

Фамилия, инициалы участника Класс 

1 Попова Ю. 8 1 Кощеева О. 8 

2 Перминова Т. 9 2 Букетова А. 9 

3 Коковихина Д. 10 3 Головнина А. 9 

4 Леушина Н. 11 4 Старостина А. 11 

   5 Вылегжанин Д. 11 

 


